
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СТЁПАНЦЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

24.05.2018                                                                                                             № 65 

О внесении изменений в Реестр 

муниципальных услуг муниципального 

образования Стёпанцевское  

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Главы муниципального образования Стёпанцевское 

Вязниковского района от 26.12.2014 № 178 «Об утверждении порядка 

формирования и ведения Реестра муниципальных услуг в муниципальном 

образовании Степанцевское Вязниковского района» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Реестр муниципальных услуг муниципального образования 

Степанцевское (далее – Реестр), утвержденный постановлением главы от 
26.12.2014 № 179 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг 

муниципального образования Степанцевское», следующие изменения: 

1.1. Включить в Реестр муниципальные услуги согласно приложению к 

настоящему постановлению: 

- осуществление муниципального жилищного контроля на территории 
муниципального образования Степанцевское; 

- предоставление муниципального имущества в концессию. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Постановление   вступает   в силу со  дня  его  опубликования  в  газете 

«Маяк». 

Глава местной администрации                                                О.Ю. Рябинина 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

 
Приложение 

к постановлению Главы 

муниципального образования 

Стёпанцевское 

от 24.05.2018 № 65 

 
Муниципальные услуги, включаемые в Реестр муниципальных услуг муниципального образования Степанцевское 

 
Поря

дков

ый 

номе

р 

услуг

и 

 

Наименование 

муниципальной 

услуги ---------- 

Наименование 

необходимых и 

обязательных 

услуг для 

предоставления 

муниципальной 

услуги 

Исполнители 

муниципальных 

услуг (органы 

местного 

самоуправления) 

------------------ 

Исполнители 

необходимых 

обязательных 

услуг 

(муниципальные 

учреждения и 

иные 

организации) 

Нали

чие 

муни

ципа

льног

о 

задан

ия 

(да/н

ет) 

Категория 

получателей 

(потребителей) 

муниципальной 

услуги 

Нормативный правовой акт, 

предусматривающий оказание 

муниципальной услуги, 

необходимых и обязательных 

услуг (дата номер, наименование 

статьи, пункта) 

Нормативный правовой 

акт о принятии 

административного 

Регламента о 

муниципальной услуге 

(дата, номер) 

Результат 

предоставления 

услуги 

Платность 

услуги (в 

соответствии с 

нормативным

и правовыми 

актами) 

28. Осуществление 

муниципальног

о жилищного 

контроля на 

территории 

муниципальног

о образования 

Степанцевское 

Администрация 

муниципального 

образования 

Стёпанцевское 

нет физические и 

юридические лица, 

либо их 

представители, 

наделенные 

полномочиями в 

порядке, 

установленном 

законодательством 

Российской 

Федерации, 

выступать от их 

имени при 

взаимодействии с 

уполномоченным 

органом при 

предоставлении 

 Конституция Российской 

Федерации; 

Жилищный кодекс Российской 

Федерации; 

Федеральный закон от 26.12.2008 

№ 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей при 

осуществлении государственного 

контроля (надзора) и 

муниципального контроля»; 

Федеральный закон от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации»; 

Постановление 

администрации  

муниципального  

образования 

Стёпанцевское 

Вязниковского района 

Владимирской области  

от 17.11.2012 № 156 

(опубликован: Газета 

«Маяк» от 15.12.2012 

№ 113, стр. 4, 

официальный сайт 

администрации 

муниципального 

образования 

Стёпанцевское 

http://www.stepancevoad

По результатам 

проверки 

должностными 

лицами органа 

муниципального 

контроля, 

проводящими 

проверку, 

составляется акт. 

 

Муниципальн

ая услуга 

предоставляет

ся бесплатно 

http://www.stepancevoadm.ru/


 

 
муниципальной 

услуги. 

Приказ Министерства 

экономического развития 

Российской Федерации от 

30.04.2009 № 141 «О реализации 
положений Федерального закона 

«О защите прав юридических лиц 

и индивидуальных 

предпринимателей при 

осуществлении государственного 

контроля (надзора) и 

муниципального контроля»; 

Устав муниципального 

образования Стёпанцевское 

Вязниковского района 

 

m.ru) 

28.1. Предоставлени

е доверенности 
в случае 

действия 

доверенного 

лица заявителя 

Нотариусы и 

органы местного 
самоуправления 

 заявители   доверенность Платно 

28.2. Изготовление  

нотариально 

заверенных 

копий 

документов в 

случае 

предоставления 

таких копий 

Нотариусы  заявители   нотариально 

заверенные копии 

документов 

Платно 

29. Предоставление 

муниципальног

о имущества в 

концессию 

Администрация 

муниципального 

образования 

Стёпанцевское 

нет индивидуальные 

предприниматели, 

российские или 

иностранные 

юридические лица, 

либо действующие 

без образования 

юридического лица 

по договору 

простого 

товарищества 

(договору о 

- Гражданский кодекс 

Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции»; 

- Приказ ФАС РФ от 

10.02.2010 № 67 «О порядке 

проведения конкурсов или 

аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, 

договоров доверительного 

Постановление 

администрация  

муниципального  

образования 

Стёпанцевское 

Вязниковского района 

Владимирской области  

от 24.05.2018 № 64 

(опубликован: Газета 

«Маяк», официальный 

сайт администрации 

муниципального 

Результат 

предоставления 

муниципальной 

услуги: 

- заключенное между 

концедентом и 

заявителем 

концессионное 

соглашение; 

- отказ в допуске 

заявителя к участию в 

конкурсе. 

Муниципальн

ая услуга 

предоставляет

ся бесплатно 

http://www.stepancevoadm.ru/


 

 
совместной 

деятельности) два и 

более указанных 

юридических лица 

управления имуществом, иных 

договоров, предусматривающих 

переход прав владения и (или) 

пользования в отношении 
государственного или 

муниципального имущества, и 

перечне видов имущества, в 

отношении которого заключение 

указанных договоров может 

осуществляться путем 

проведения торгов в форме 

конкурса»; 

- Федеральный закон от 

02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений 

граждан Российской 

Федерации»; 

- Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 
муниципальных услуг»; 

- Федеральный закон от 

12.05.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах местного 

самоуправления в Российской 

Федерации»; 

- Федеральный закон от 21 

июля 2005 г. № 115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях»; 

- Устав муниципального 

образования Степанцевское 

Вязниковского района 

Владимирской области. 

 

образования 

Стёпанцевское 

http://www.stepancevoad

m.ru) 

 

29.1. Предоставлени

е доверенности 

в случае 

действия 

доверенного 

лица заявителя 

Нотариусы и 

органы местного 

самоуправления 

 заявители   доверенность Платно 

http://www.stepancevoadm.ru/
http://www.stepancevoadm.ru/


 

 
29.2. Изготовление  

нотариально 

заверенных 

копий 
документов в 

случае 

предоставления 

таких копий 

Нотариусы  заявители   нотариально 

заверенные копии 

документов 

Платно 

 


